
IZVJEŠĆE S JAVNE RASPRAVE  
III. IID PPUO SEMELJCI 

 
Na temelju članka 96. stavka 3. Zakona o prostornom uređenju i Zaključka načelnika o 
utvrđivanju prijedloga III. IID PPUO Semeljci, objavljena je javna rasprava o Prijedlogu III. IID 
PPUO Semeljci. 
 
Prijedlog plana je upućen u javnu raspravu. Javna rasprava s javnim uvidom trajala je osam 
(8) dana u vremenu od  26.11.2021. godine do 03.12.2021. godine. 
 
Prijedlog plana (tekstualni i grafički dio) bio je izložen u prostorijama Općine Semeljci, 
Kolodvorska 2, Semeljci svakim radnim danom od 8:00  do 14:00 sati. 
 
Tijekom trajanja javne rasprave organizirano je  javno izlaganje Prijedloga plana.  
Javno izlaganje održano je 30.11. 2021. godine u 11:00 sati putem livestream servisa 
sukladno naputku Ministarstva graditeljstva KLASA:350-01/20-01/116, URBROJ:531-06-01-
20-03 od 20. ožujka 2020. godine, a vezano za situaciju uz koronavirus COVID-19. 
Lifestream servisu bilo je moguće pristupiti koristeći link koji je objavljen na službenim 
stranicama Općine Semeljci www.semeljci.hr, te je za vrijeme trajanja javnog izlaganja 
omogućeno sudionicima postavljanje pitanja.  

 
 
Pisana očitovanja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog plana mogli su se upisati u Knjigu 
primjedbi koja se nalazi uz izloženi Prijedlog plana na mjestu javnog uvida, iznijeti  na 
javnom izlaganju ili uputiti u pisanom obliku preko urudžbenog zapisnika ili poštom na 
adresu: Općina Semeljci, Kolodvorska 2, Semeljci te na adresu elektroničke pošte: Općina 
Semeljci opcina.semeljci@os.t-com.hr najkasnije  do 03.12.2021. godine. 
 
Javna rasprava objavljena je 22.11.2021., u dnevnom tisku („Glas Slavonije“), na mrežnim 
stranicama Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine, na oglasnoj 
ploči Općine Semeljci, te na Internet stranici Općine Semeljci. 

http://www.semeljci.hr/
mailto:opcina.semeljci@os.t-com.hr


 
 

 



 
 



Na javnu raspravu pozvana su posebnom obavijesti o javnoj raspravi javnopravna tijela: 
 

1. MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG RAZVOJA, Uprava za zaštitu 
prirode 

  Radnička cesta 80, 10000 ZAGREB 
2. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,  Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 

proizvodnju i tržište, Ul. Grada Vukovara 78, 10 000 ZAGREB,  
3. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE , Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije 
 Planinska 2a, 10 000 ZAGREB, 
4. MINISTARSTVO GOSPODARSTVA I ODRŽIVOG RAZVOJA, Uprava vodnoga 

gospodarstva 
 Ulica grada Vukovara 220, 10 000 ZAGREB 
5. MINISTARSTVO OBRANE, Uprava za materijalne resurse, Služba za nekretnine, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša 
 Trg Kralja Petra Krešimira IV br.1, 10000 ZAGREB 
6. MINISTARSTVO KULTURE I MEDIJA, Konzervatorski odjel u Osijeku,  

Kuhačeva 27, 31000 Osijek 
7. MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, POLICIJSKA UPRAVA OSJEČKO - 

BARANJASKA,  Inspekcija zaštite od požara, eksploziva i vatrogastva, Osijek, Prolaz 
kod Snježne Gospe 2, 

8. MINISTARSTVO PROSTORNOG UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE 
IMOVINE, Ulica Ivana Dežmana 10, 10 000 Zagreb 

9. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI, Ulica 
Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb, 

10. JAVNA USTANOVA ZAVOD ZA PROSTORNO UREĐENJE OSJEČKO BARANJSKE 
ŽUPANIJE, Evropske avenije 11, 31 000 Osijek, 

11. Ministarstvo unutarnjih poslova RH, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured 
civilne zaštite Osijek, Gornjodravska obala 95-96, 31 000 Osijek 

12. OSJEČKO – BARANJSKA  ŽUPANIJA, Upravni odjel za gospodarstvo, Županijska 4, 
31000  OSIJEK, 

13. OSJEČKO – BARANJSKA  ŽUPANIJA Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša, Trg Lava Mirskog 1/I, 31000 Osijek 

14. HRVATSKE ŽELJEZNICE, HŽ Infrastruktura, Mihanovićeva 12, 10000 Zagreb, 
15. UPRAVA ZA CESTE OSJEČKO-BARANJSKE ŽUPANIJE, Vijenac Ivana Meštrovića 

14e, 31000 Osijek, 
16.  HRVATSKE VODE  , Vodnogospodarski odjel za Dunav i donju Dravu, 31.000 

Osijek, Splavarska 2a,   
17. HRVATSKE VODE, VGI  za mali sliv "Biđ-Bosut" Vinkovci, 32.100 Vinkovci, 

J.Kozarca 28 
18. ĐAKOVAČKI VODOVOD d.o.o., Bana Josipa Jelačića 65, 31.400 Đakovo,  
19. HOPS d.o.o., Prijenosno područje Osijek, Vukovarska cesta 217, 31000  OSIJEK 
20. HEP-Plin d.o.o., Ulica Cara Hadrijana 7, 31000  OSIJEK 
21. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroslavonija Osijek, Služba za razvoj 

i investicije, Odjel za priključenje i razvoj mreža, Šetalište kardinala F. Šepera 1a, 
31000  OSIJEK 

22. SUSJEDNE JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE (GRAD ĐAKOVO, OPĆINA 
ŠODOLOVCI, OPĆINA STARI MIKANOVCI, OPĆINA VUKA, OPĆINA VOĐINCI, 
OPĆINA VLADISLAVCI,OPĆINA VIŠKOVCI, OPĆINA IVANKOVO) 

 

 

 

 

 

http://www.obz.hr/index.php/opci-podaci-gospodarstvo
http://www.obz.hr/index.php/opci-podaci-gradjenje
http://www.obz.hr/index.php/opci-podaci-gradjenje


1.  POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA SU MIŠLJENJA, 

PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG PLANA 

PRIHVAĆENI I MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE SUDIONIKA U 

JAVNOJ RASPRAVI KOJI NISU PRIHVAĆENI ILI SU DJELOMIČNO 

PRIHVAĆENI S RAZLOZIMA NEPRIHVAĆANJA 

 
U tijeku javne rasprave zaprimljena su 4 pozitivna mišljenja na prijedlog plana, dostavljen 
jedan dopis – potvrda o proslijeđivanju, te iskazane 33 primjedbe odnosno pitanja. 
20 primjedbi je prihvaćeno, 3 primjedbe se ne prihvaćaju (s obrazloženjem neprihvaćanja), 7 
primjedbi se djelomično prihvaća (s obrazloženjem neprihvaćanja), za 2 primjedbe nije jasno 
naveden upit, te je odgovor uvjetan (ovisno o smislu primjedbe) – „PRIMJEDBA JE 
DIJELOM UGRAĐENA U PLAN, A UKOLIKO SE RADI O IZMJENI GRANICA 
GRAĐEVINSKIH PODRUČJA PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA“ (s obrazloženjem) , te je na 
jednu primjedbu koja je zahtjevala pojašnjenje, predmetno pojašnjeno. 
 

PREGLED PRISTIGLIH PRIMJEDBI U POSTUPKU JAVNE RASPRAVE I ODGOVORI NA 

PRIMJEDBE 

Red. 

Br. 

SUDIONICI 

U  

JAVNOJ 

RASPRAVI 

PRIMJEDBA, MIŠLJENJE, SUGESTIJA 
ODGOVOR I 

OBRAZLOŽENJE 

DOSTAVLJENE PRIMJEDBE, PRIJEDLOZI I MIŠLJENJA  

1. 
Općina 
Ivankovo 

Suglasnost na prijedlog plana   
POZITIVNO MIŠLJENJE 

NA PLAN  
 

2. 

Ministarstvo 
unutarnjih 
poslova, 
Ravnateljstvo 
civilne zaštite, 
Područni ured 
civilne zaštite 
Osijek 

 

PRIMJEDBA SE 

DJELOMIČNO  PRIHVAĆA  

U PPUO Semeljci već je 
ugrađen niz mjera i prostorno – 

planskih rješenja vezanih za 

smanjenje rizika i velikih 
nesreća. 

Procjenom rizika od velikih 

nesreća za područje Općine 
Semeljci iz 2017. godine nisu 

navedene konkretne mjere koje 

su predmet izmjena i dopuna 
određenih Odlukom o izradi, te 

se u Odredbe za provedbu, 

dodaje točka (177f) koja glasi: 
 „Kod planiranja prostornih 

rješenja i definiranja uvjeta 
građenja potrebno je primijeniti 

mjere zaštite od prirodnih i 

tehničko-tehnoloških rizika 
sukladno Pravilniku o mjerama 

zaštite od elementarnih 

nepogoda i ratnih opasnosti u 
prostornom planiranju i uređenju 

prostora (N.N. 29/83., 36/85. i 

42/86.),  radi prevencije i 
smanjenja rizika od velikih 

nesreća.  

Također potrebno je definirati i 
planirati puteve i površine za 

evakuaciju, te osigurati 

pokrivenost područja sustavima 
ranog upozoravanja i 

obavješćivanja, osobito za 

prostore na kojima se planira 
okupljanje velikog broja osoba, 

te zaštita objekata kritične 

infrastrukture (naselja, turistička 
područja i gospodarske zone). 



3. 

Javna 
ustanova 
Zavod za 
prostorno 
uređenje 
Osječko – 
baranjske 
županije 

3.1.Zbog promjene administrativne granice Općine u skladu s novijim 
podacima DGU-a neophodno je pojednostaviti prikaz ove izmjene na 
kartografskom prikazu broj 0: 

- integrirati "teritorijalne i statističke granice" i "ostale granice", 
- obrisati liniju koja je u legendi opisana kao "granica obuhvata 

izmjena i dopuna", 
- smanjiti debljine linija koje prikazuju dosadašnju i novu granicu, 
- novu granicu opisati i kao granicu obuhvata izmjena i dopuna, 
- površine između zelene i plave crtkane linije odnosno površine 

između dosadašnje i nove granice Općine označiti kao: 
- površine preklapanja prostornih planova, 
- površine koje nisu obuhvaćene prostornim planovima, 
- u odredbama za provedbu propisati da će se akti za 

provedbu prostornih planova i građevinske dozvole za 
ta područja izdavati prema administrativnoj pripadnosti, 

- ove površine trebaju biti prikazane na svim kartografskim 
prikazima mjerila 1:25000. 

PRIMJEDBA SE 

DJELOMIČNO PRIHVAĆA  
Prihvaća se dio primjedbe koji 
se odnosi na smanjenje debljine 

prikazanih granica i ispravke u 

legendi, ali se granica obuhvata 
izmjena i dopuna prikazana na 

kartografskom prikazu 

0.GRANICA OBUHVATA 
IZMJENA I DOPUNA, s 

obzirom da je ona prikaz 

obuhvata izmjena i dopuna, a 
unija je „nove“ granice i 

područja koje više nije u 
obuhvatu plana jer ne pripada 

općini Semeljci. 

Također će se obrisati granica 
obuhvata iz važećeg plana koja 

opterećuje prikaz, a ofsetirana je 

u odnosu na tadašnju granicu. 
U članku 3., ispod iznad nalova 

1.1. Namjena površina , dodaje 

se stavak koji glasi: 
„Granica obuhvata Prostornog 

plana uređenja Općine Semeljci 

prikazana je na kartografskim 
prikazima u mjerilu 1:25 000 

sukladno admininistrativnim 

granicama  Opcine Semeljci 
unutar kojih se  akti za provedbu 

prostornih planova i građevinske 

dozvole izdaju prema 
administrativnoj pripadnosti.“ 

Dio peimjedbe koji se odnosi na 

prikaz površina preklapanja i 
površine  koje trenutno nisu u 

obuhvatu plana se ne prihvaća, 

jer je dio JLS  kroz izmjene i 
dopune PPUO/G  ažurirao 

granice obuhvata,  te navedena 

područja nisu više nepokrivena 
prostornim planom a u dogledno 

vrijeme će taj podatak svakako 

biti netočan kad ostale JLS 
izmjene granice (neke ih možda 

već i mijenjaju i upitna je 

dinamika donošenja planova). 

3.2.1 Vodoopskrbu, odvodnju otpadnih voda, te uređenje vodotoka i voda 
uskladiti s Prostornim planom Osječko-baranjske županije ("Županijski 
glasnik" broj 1/02., 4/10., 3/16., 5/16., 5/20. i 1/21. - u daljnjem tekstu: 
PPOBŽ) i pojasniti: 
-na kartografskom prikazu broj 2.5. i 2.6. teško je razlučiti glavne odnosno 
magistralne cjevovode koji su prikazani u PPOBŽ od onih lokalnog značaja te 
je kartografski prikaz potrebno grafički doraditi, 

- u odredbama za provedbu neophodno je razlučiti širine 
planskih koridora glavne odnosno magistralne infrastrukture 
od onih ostalih lokalnog značaja, 

- na kartografskom prikazu broj 2.6. preuzeti nazive planiranih 
akumulacija iz PPOBŽ, 

- površine planiranih akumulacija izvan granica Općine 
prikazati drugačije (npr. zadržati granicu a maknuti šrafuru), 

- umjesto: "inundacijski pojas" koristiti "inundacijsko područje" u 

skladu sa Zakonom o vodama ("Narodne novine" broj 
66/19. i 84/21.) 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  
U Odredbama za provedbu, 

točki (103), stavku 4, podtočka 
e) koja glasi: 

e)  Za vodne 

građevine: 
-za linearne vodne građevine

 300 m 

-za vodne površine 
 300 m 

zamjenjuje se i glasi: 

e) Za vodne građevine: 
- za magistralni vod 

vodoopskrbe    300,00 m, 

- za ostale opskrbne cjevovode        

100,00 m, 

- za kolektor odvodnje                     

300,00 m, 

- za ostale dovodne kanale                

50,00 m, 

- za vodne površine                          

300,00 m, 

- za vodne građevine utvrđene 
simbolom, radijusom  



500,00m, 

U Odrebama za provedbu riječi: 

"inundacijski pojas" 

zamjenjuju se riječima 
"inundacijsko područje" u 

odgovarajućem padežu. 

Također se mijenja  kartografski 

prikaz broj 2.5. i 2.6. 
U Odrebama za provedbu riječi: 

"inundacijski pojas" zamjenjuju 

se riječima "inundacijsko 
područje" u odgovarajućem 

padežu (točk 3. i 137.). 

3.2.2.Na kartografskom prikazu 1. i 2.6. prikazane su površine za 
gospodarenje otpadom, koje je na oba kartografska prikaza potrebno jednako 
opisati. Usput neophodno je razlučiti postojeće od planiranih površina. 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

U grafičkom dijelu Plana 

izvršene su korekcije na 

kartografskim prikazima                                                                                               

3.2.3.U Izmjeni plana korišten je termin: "željezničko-cestovni prijelaz izvan 
razine" što je potrebno promijenitu u "prijelaz u dvije razine" te ga na 
kartografskom prikazu broj 2.1. prikazati u skladu s Pravilnikom o sadržaju, 
mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i 
standardu elaborata prostornih planova („Narodne novine“ broj 106/98., 39/04. 
i 45/04.-ispravak)  

PRIMJEDBA SE 

DJELOMIČNO PRIHVAĆA   

Kako je HŽ Infrastruktura 
dostavila zahtjev da se temeljem  

Pravilnika o uvjetima za 

određivanje križanja željezničke 
pruge i drugih prometnica (NN 

111/15) koristi termin 

"željezničko-cestovni prijelaz u 
istoj razini ili izvan razine"  u 

Planu će se koristiti oba termina, 

s time da će termin prema 
zahtjevu HŽ-infrastrukture biti u 

zagradi. 

3.2.4.Prema kartografskom prikazu broj 4.4. novoformirana površina 
izdvojenog građevinskog područja za gospodarenje otpadom reciklažnog 
dvorišta građevinskog otpada Semeljci dijelom se nalazi u planskom 
infrastrukturnom koridoru što je protivno članku 62. PPOBŽ 

PRIMJEDBA SE  NE 

PRIHVAĆA 

Planski koridor infrastrukture 

lokalnog značaja prikazan je na 

kartografskom prikazu  4.4. uz 
predmetno područje i ne 

obuhvaća izdvojeno građevinsko 
područje izvan naselja. 

Kroz prihvaćanje primjedbe 

3.2.1. Odredbama za provedbu 
će se  odrediti širine planskih 

koridora vodnih građevina 

lokalnog značaja u manjoj širini. 

3.3. Odredbe za provedbu 
3.3.1. u točci 8. nespretno su definirani prateći sadržaji te "manje" zelene 
površine, 
 
 

PRIMJEDBA SE 

DJELOMIČNO PRIHVAĆA   

Dio koji se odnosi na manje 

zelene površine se prihvaća, na 
način da se u točkama 7. i 8. 

brišu riječi „manje“, a dio koji se 

odnosi na prateće sadržaje se ne 
prihvaća jer se predmetno odnosi 

na „prateće sadržaje za radnike i 

jasno je navedeno da se odnosi 
na: garderobe, sanitarni čvor , 

čajna kuhinja i prostor za 

blagovanje što i nije bilo 
mijenjano ovim izmjenama i 

dopunama. 

3.3.2. drugi stavak točke 10. bi trebao definirati što su prateće građevine uz 
stambenu građevinu, 
 

PRIMJEDBA SE  

PRIHVAĆA  

U točki 10., dodaje se rečenica 

koja glasi: 
„Pratećim građevinama uz 

stambenu namjenu smatraju se 

sve građevine druge namjene 
čija je gradnja ovim Odredbama 

omogućena uz stambenu 

građevinu.“ 

3.3.3. u točci 12. prvi i treći stavak su proturječni, 

PRIMJEDBA SE NE 

PRIHVAĆA 

Stavci nisu proturječni jer stavak 
prvi govori o zoni pretežito, a ne 

isključivo stambene namjene 



(obuhvaća pretežito stambenu 

izgradnju unutar koje se nalaze i 

moguće je graditi i druge 
namjene sukladno odredbama za 

provedbu). 

3.3.4. pojasniti točku 20.a, 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

Točka 20.a zamjenjuje se i glasi: 

( I „Iznimno u slučaju rekonstrukcije, 

prenamjene, dogradnje i sl. 

sukladno točki 184. ovih 
Odredbi,  postojeće građevine, 

udaljenosti  i duljine pročelja 
propisane u točki  18. 18.a i 20., 

mogu biti i manje, ali ne manje 

od postojećih udaljenosti. Na 
dijelu građevine koja se nalazi 

na udaljenostima određenima u 

točkama 18. i 18.a 

rekonstrukcija, prenamjena, 

dogradnja i sl. moguca je 

sukladno uvjetima odredjenima 
ovim Odredbama.“ 

3.3.5. mogu li se iz točke 27. izostaviti garaže? 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 27, stavku 1, iza 

riječi.“Pomoćne građevine“, 
dodaje se tekst koji glasi: „(osim 

garaže)“ 

3.3.6. treba li u točki 47. stavak 3. podstavak d) dodati i rekreacijske 
građevine kako bi se mogla provoditi točka 49.? 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 47., stavku 3., podstavku 

d), iza zadnje alineje, dodaje se 

alineja koja glasi : 
„- rekreacijske građevine“ 

3.3.7. u tablici točke 57. broj uvjetnih grla "1-100" zamijeniti s "25-100", PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

3.3.8. korigirati točku 63. u skladu s člankom 160. PPOBŽ, 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 63., stavku 1. dio 

rečenice koji glasi: „mogu se 

graditi na.„ zamjenjuje se i glasi: 
„mogu se graditi neposredno uz 

ili na“ 

U točki 63., stavku 1. zadnji dio 
rečenice koji glasi: „pod 

kulturom.„ zamjenjuje se i glasi:  

„u evidenciji nadležnog tijela.“ 

3.3.9. obrisati posljednji stavak točke 65. u skladu s člankom 163. PPOBŽ, 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA   

U točki 65., briše se treći stavak 

koji glasi: 
„Vinogradarski podrum na svom 

posjedu mogu izgraditi 

registrirani proizvođači vina koji 
imaju barem jednu registriranu 

sortu vina s oznakom 

zemljopisnog podrijetla.“ 

3.3.10. u točci 65.b dodati mogućnost proširenja u skladu s člankom 165. 
PPOBŽ, te u posljednjem stavku brisati točku i dodati: "ili naselja", 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 65.b, u 1.  stavku, na 

kraju prve rečenice umjesto 

točke stavlja se zarez i dodaje 
tekst koji glasi: 

„a može se povećati za 3 m² na 

svakih daljnjih započetih 500 m² 
poljoprivrednih površina pod 

kulturom.“ 

U točki 65.b, u 4. stavku, na 
kraju prve rečenice umjesto 

točke stavlja se zarez i dodaje 
tekst koji glasi: 

„ili iz naselja.“ 

3.3.11. u točci 65.c treba se pozvati na točku 63. a ne na 150.a. U drugom 
stavku umjesto "građevinska (bruto)" treba pisati: "Tlocrtna". Umjesto 
"tradicijskog pokrova" propisati materijale koje je moguće koristiti, sve u 
skladu s člankom 166. PPOBŽ, 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

U točki 65.c, stavku 1., 
brojka“(150.a)“ zamjenjuje se 

brojkom „63.“. 

U točki 65.c, stavku 2. riječi 
“građevinaka (bruto)“ 

zamjenjuju se riječima 



„Tlocrtna“. 

U točki 65.c, stavku 2. iza riječi 

„tradicijskim “, dodaju se riječi: 
„(crijep, drvo, slamai sl.) ili 

transparentnim“ 

3.3.12. u točci 65.d stavku 2. iza "javne prometne površine" dodati: "i naselja" 
u skladu s člankom 167. PPOBŽ, 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 65.d, stavku 2., iza 

riječi:“javne prometne 

površine“, dodaju se riječi: „i 
naselja“. 

3.3.13. u drugom stavku točke 66. umjesto "bruto površina" pisati "tlocrtna 
površina", 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 66., stavku 2. riječi: 
„bruto površina“ zamjenjuju se 

riječima „tlocrtna površina“. 

3.3.14. stavke 1. i 4. točke 114. i stavak 2. točke 127. propisati u skladu sa 
Zakonom, 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 114. , stavku 1., riječi 
„lokacijske dozvole“ zamjenjuju 

se riječima „akata za provedbu 

prostornih planova i građevinske 
dozvole“ 

U točki 114., stavku 4., riječi 

„Idejnim rješenjem izrađenim“ 
zamjenjuje se riječima 

„Projektnom dokumentacijom 

izrađenom“, a riječi „lokacijske 
dozvole“ zamjenjuju se riječima 

„.„akata za provedbu prostornih 

planova i građevinske dozvole“  
U točki 127.,  stavku 2., riječi 

„idejnim rješenjem “ zamjenjuje 

se riječima „projektnom 
dokumentacijom izrađenom“, a 

riječi „lokacijske dozvole“ 

zamjenjuju se riječima „.akata za 
provedbu prostornih planova i 

građevinske dozvole“  

3.3.15. točku 124. dopuniti u skladu s Obrazloženjem Izmjene plana, 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 124. u stavku (4) pojam 

(izvan razine) stavlja se u 

zagradu iza pojma u dvije razine 
, te stavak (4) glasi: 

Do izvedbe planiranog križanja 

željezničko-cestovnog prijelaza 
u dvije razine (izvan razine) 

osiguranje prometa na 

postojećim željezničko-
cestovnim prijelazima provodi 

se uređajima za osiguranje 

prijelaza ili prometnim znacima i 
propisanom preglednošću s ceste 

na željezničku prugu, sukladno 

posebnom propisu. 

3.3.16. prve stavke točaka 129. i 129.a usporediti i pojasniti, 

POJAŠNJENJE 

Prvi stavak točke 129. odnosi se 

na na gradnju postrojenja za 
proizvodnju električne i/ili 

toplinske energije koja kao 

resurse koriste obnovljive izvore 
energije unutar građevinskih 

područja, a prvi stavak točke 

129. se odnosi na građevinska 
područja NASELJA. 

Predmetno nije mijenjano ovim 

Izmjenama i dopunama. 

3.3.17. Zakonom o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13., 20/17., 39/19., 
125/19.) definirana je: "postojeća građevina" zbog čega nije potrebno uz 
"postojeća" dodavati i "legalna" (vidjeti točke npr. 183., 186. i sl.) 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 183. brišu se riječi 

„legalno izgrađene“. 
U točki 186., stavku 1.,  brišu se 

riječi „legalno izgrađene“. 

3.3.18. predlažemo u točku 184. uvrstiti i energetsku obnovu, 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 184., stavku 1., iza 
zadnje alineje dodaje se alineja 

koja glasi: 

„ – Energetska obnova.“. 



3.3.19. u točkama 185. i 187. treba se pozvati na točku 183. 
 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

U točki 185, brojka „184“ 

zamjenjuje se brojkom „183“. 
U točki 187, brojka „184“ 

zamjenjuje se brojkom „183“. 

3.4. Obrazloženje Izmjene plana je zbunjujuće jer dijelom navodi točke koje se 
mijenjaju i kako se mijenjaju, a dijelom se samo opisuje na koji način se nešto 
mijenja. Kod citiranja PPOBŽ navesti sve županijske glasnike kako je to ranije 
navedeno. Predlažemo u Obrazloženju navesti datum DKP-a na koji su 
precrtane granice građevinskih područja.  

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

Vezano za obrazloženje izmjena, 

dopunjeno je navođenjem točaka 

koje se mjenjaju, a na mjestima 
gdje se smatralo potrebnim i 

nadopunjen opis 

3.5. Nejasno je temeljem čega su mijenjane (smanjene) površine izgrađenog 
građevinskog područja? 

PRIMJEDBA SE 

DJELOMIČNO PRIHVAĆA  

Izgrađena i neizgrađena 

područja mijenjana su vezano za 
prijenos granica građevinskih 

područja na novu podlogu, 

odnosno digitalno – katastarski 

plan (DKP) na svim 

kartografskim prikazima 

građevinskih područja (izmjena i 
dopuna 1). 

Na dijelovima naselja gdje je 

veća razlika u odnosu na 
dosadašnji prikaz će se 

izgrađena područja odrediti 

sukladno udaljenosti od 
regulacijske linije, neovisno o 

parcelaciji (povećanje 

izgrađenog područja u odnosu na 
prijedlog plana). 

4. HAKOM Izjava da je plan usklađen s dostavljenim zahtjevima 
POZITIVNO MIŠLJENJE 

NA PLAN  

5.  HOPS 

 
1. HOPS d.o.o. je jedini operator elektroenergetskog prijenosnog sustava u 

RH i vlasnik cjelokupne hrvatske prijenosne mreže (naponskih razina 

110 kV, 220 kV i 400 kV), te posjeduje dozvolu za obavljanje energetske 

djelatnosti prijenosa električne energije kao regulirane javne usluge. 

2. Područje u granicama obuhvata Općine Semeljci u nadležnosti je HOPS 

d.o.o., Prijenosno područje Osijek, Vukovarska cesta 217, 31000 Osijek. 

3. Za prostorno planiranje prijenosne elektroenergetske mreže na državnoj 

i županijskoj razini nadležan je HOPS d.o.o., Sektor za razvoj, 

priključenja, izgradnju i upravljanje imovinom, Kupska 4, 10000 Zagreb. 

4. Za podatke elektroenergetske infrastrukture u funkciji distribucije i 

opskrbe električnom energijom na području Općine Semeljci (naponskih 

razina 35 kV i nižih) molimo obratite se u HEP ODS d.o.o., 

Elektroslavonija, Osijek. 

5. Na području obuhvata prostornog plana uređenja Općine Semeljci 

nalaze se slijedeći postojeći objekti u nadležnosti HOPS d.o.o., 

Prijenosno područje Osijek, a koji su u funkciji prijenosa električne 

energije: 

 

• DV 110 kV Ernestinovo- Đakovo 3, duljina dionice u području 

obuhvata Općine Semeljci iznosi 7,86 km, 

• DV 110 kV Ernestinovo- Đakovo duljina dionice u području 

obuhvata Općine Semeljci iznosi 8,31 km, 

 
6. Također, na području obuhvata prostornog plana uređenja Općine 

Semeljci planirani su slijedeći objekti u nadležnosti HOPS d.o.o., 

Prijenosno područje Osijek, a u funkciji prijenosa električne energije: 

 

• planirani nadzemni vod DV 2x400 kV Ernestinovo- Đakovo. 

PRIMJEDBA SE 

DJELOMIČNO PRIHVAĆA -                            
Primjedba koja se odnosi na 

postojeće dalekovode prijenosa 
električne energije se prihvaća 

na način da se u Odredbama za 

provedbu Plana mijenja točka 
128 na način  da se nakon stavka 

1 dodaju novi stavci 2- 4 koji 

glase: 
„  Za objekte koji se planiraju 

graditi u blizini postojeće 

prijenosne elektroenergetske 
     infrastrukture na području 

općine Semeljci, a koja 

uključuje trasu dalekovoda 110 
kV Ernestinovo-Đakovo koja 

prelazi preko područja zona 
gospodarske namjene (lP, 11),  

potrebno ie zatražiti izdavanje 

posebnih uvjeta građenja od 
nadležnog Prijenosnog područja 

Osijek 

 
Postojeći visokonaponski vodovi 

za prijenos električne energije ne 

formiraju zasebnu građevnu 
česticu, a prostor u trasama 

vodova može se koristiti iza 

druge namjene. 
 

Zaštitni koridori postojećih 

visokonaponskih vodova 
predstavljaju prostor unutar 

kojeg je moguća 

gradnja sukladno posebnim 
uvjetima građenja nadležnog 

operatera prijenosnog sustava. 

Zaštitni koridor postojećih 110 
kV jednostrukih nadzemnih 

dalekovoda iznosi 20 m i 



 
7. Za objekte koji se planiraju graditi u blizini postojeće i planirane 

prijenosne elektroenergetske infrastrukture na području Općine Semeljci, 

a koja uključuje trasu dalekovoda 110 kV Ernestinovo-Đakovo koja 

prelazi preko područja zona gospodarske namjene (IP, I1) potrebno je 

zatražiti izdavanje posebnih uvjeta građenja od nadležnog Prijenosnog 

područja Osijek. 

8. Postojeći visokonaponski vodovi za prijenos električne energije ne 

formiraju zasebnu građevnu česticu, a prostor u trasama vodova može 

se koristiti i za druge namjene. 

9. Zaštitni koridori postojećih visokonaponskih vodova predstavljaju prostor 

unutar kojeg je moguća gradnja sukladno posebnim uvjetima građenja 

HOPS d.o.o. 

10. Prilikom utvrđivanja prostornih odrednica zaštićenog pojasa za prijenosni 

elektroenergetski vod, Hrvatski operator prijenosnog sustava (HOPS 

d.o.o.) dužan je držati se dozvoljenih udaljenosti od uzdužne osi 

(simetrale prijenosnog elektroenergetskog voda) utvrđenih „Mrežnim 

pravilima prijenosnog sustava“ (NN 67/17 i NN 128/20): 

 

Vrsta i 
nazivni 
napon 

prijenosno
g  voda 

Tip 
prijenos

nog 
voda 

Najmanja širina zaštićenog pojasa  
(obostrano na simetralu voda) 

Postojeći  
vod 

Planirani  
vod 

Nadzemni 
110 kV 

jednostr
uki 

20 m 25 m 

Nadzemni 
110 kV 

dvostru
ki 

25 m 30 m 

Nadzemni 
220 kV 

jednostr
uki 

25 m 30 m 

Nadzemni 
220 kV 

dvostru
ki 

30 m 35 m 

Nadzemni 
400 kV 

jednostr
uki 

35 m 40 m 

Nadzemni 
400 kV 

dvostru
ki 

40 m 50 m 

Kabelski 
110 kV 

1x3x11
0 kV 

2,5 m 3,5 m 

Kabelski 
110 kV 

2x3x11
0 kV 

3 m 4 m 

Kabelski 
220 kV 

1x3x22
0 kV 

3 m 4 m 

Kabelski 
220 kV 

2x3x22
0 kV 

4 m 5 m 

 

11. Nastavno na priloženu tablicu navedeni zaštićeni pojas za planirani DV 

2x400 kV iznosi 50 m obostrano na simetralu voda. 

12. U prilogu Vam dostavljamo ortofoto situaciju trase planiranog 

nadzemnog voda DV 2x400 kV Ernestinovo-Đakovo (crvena boja) na 

području obuhvata prostornog plana uređenja Općine Semeljci. 

utvrđuje se obostrano na 

simetralu voda.“                        

Dosadašnji stavci 2-4 postaju 
stavci 5-7. 

                            
Dio primjedbe koji se odnosi na 
planiranje novog dalekovoda 

DV 2x 400 kV 

Ernestinovo- Đakovo nije 
moguće prihvatiti jer isti nije 

planiran u PPOBŽ. 

6. 

MINISTARST
VO 
POLJOPRIV
REDE  

 proslijeđen dopis NE RADI SE O PRIMJEDBI 

7. 

MINISTARST
VO OBRANE, 
Uprava za 
materijalne 
resurse 

Pozitivno mišljenje na Prijedlog Plana 
POZITIVNO MIŠLJENJE 

NA PLAN  
 

8. 
HŽ 
Infrastruktura 

Pozitivno mišljenje na Prijedlog Plana 
POZITIVNO MIŠLJENJE 

NA PLAN  
 



PRIMJEDBE S JAVNOG IZLAGANJA 

Na javnom izlaganju nije bilo primjedbi 

UPISOM U KNJIGU PRIMJEDBI 

K1. 
Bednjanić 
Hrvoje 

 

PRIMJEDBA JE DIJELOM 

UGRAĐENA U PLAN, A 

UKOLIKO SE RADI O 

IZMJENI GRANICA 

GRAĐEVINSKIH 

PODRUČJA PRIMJEDBA SE 

NE PRIHVAĆA 

Iz primjebe nije jasno radi li se o 

zahtjevu za izmjenom granica 

građevinskih područja ili je 

problem u Odredbama za 

provedbu Plana. 

Izmjenama i dopunama 
izmjenjena je točka 12., koja je 

omogućavala  gradnju do dubine 

od 100 metara (ukoliko je 
dubina čestice unutar 

građevinskog područja veće 

dubine). Ukoliko se radi o 
zahtjevu za izmjenom 

građevinskog područja, 

predmetno nioje moguće 
prihvatiti jer nije predmet ovih 

izmjena i dopuna, odnosno nije 

u skladu s Odlukom o izradi III. 
Izmjena i dopuna PPUO 

Semeljci. 

U članku 3., točki 12. stavci 1. i 

2. koji glase: 

„Za gradnju građevina 

obiteljskog stanovanja sa 
pripadajućim pomoćnim i 

gospodarskim građevinama u 

svim naseljima utvrđuje se dio 
građevinskog područja do max. 

dubine od 50,0 m od 

regulacijske linije kao zona 
pretežito stambene izgradnje. 

 
Unutar svakog naselja od 

završetka dijela građevinskog 

područja zone pretežito 
stambene izgradnje do max. 

dubine od 100,0 m od 

regulacijske linije omogućava se 
građenje građevina za 

poljoprivrednu djelatnost koje se 

grade na građevinskoj čestici uz 
obiteljske stambene građevine.“ 

Zamjenjuju se i glase: 

„Za gradnju građevina 
obiteljskog stanovanja u svim 

naseljima utvrđuje se dio 

građevinskog područja do max. 
dubine od 30,0 m od 

regulacijske linije kao zona 

pretežito stambene izgradnje. 
Na preostalom dijelu građevne 

čestice moguća je gradnja 

građevina iz stavka prvog ove 
točke, poljoprivredno – 

gospodarskih građevina, te 

ostalih građevina sukladno ovim 
odredbama.“ 

U članku 3., točki 12. iza stavka 

2., dodaje se stavak 3. koji glasi: 
„Na područjima iz stavka 1.i 2. 



moguća je gradnja pomoćnih i 

gospodarskih građevina.„ 

 

PRIMJEDBA SE 

DJELOMIČNO PRIHVAĆA 

Dio primjedbe o smanjenju 

udaljenosti bioplinskih 
postrojenja od granica 

građevinskih područja naselja te 

ruba zemljišnog pojasa državne 
ili županijske ceste, odnosno 

željeznice, ili planskog koridora 

ceste, odnosno željeznice se 
prihvaća na način da se u točki 

129a stavku  3.  planirane 

udaljenosti od 100m smanjuju 
na 50m. Na kraju istog stavka 

dodaje se rečenica: 

Uz granice građevne čestice 
prema naseljima i državnim/ 

županijskim cestama odnosno 

željeznici, ukoliko je udaljenost 
manja od 100 m, obavezno je 

formiranje zaštitnog zelenog 

pojasa minimalne širine 10 m, a 
koji se sastoji od visokog 

zelenila (drveće) i niskog 

zelenila (grmlje). 

Dio primjedbe kojim se traži 
omogućavanje gradnje 

bioplinskih postrojenja unutar 

građevinskih područja naselja se 
ne prihvaća, uz napomenu  da je 

u točki 129 i 129a već 

omogućena gradnja unutar 
građevinskih područja naselja 

gospodarske namjene. 

 

PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA  

Točka 35  koja glasi: 

Visina vijenca gospodarskih i 

pomoćnih građevina može 

iznositi najviše 4,0 m. 
Visina vijenca spremišta 

poljoprivrednih strojeva i 

poljoprivrednih proizvoda može 
iznositi najviše 5,0 m, (a silosi 

za odlaganje prema potrebama 

tehnologije istih). 
Zamjenjuje se i glasi: 

Visina vijenca gospodarskih i 

pomoćnih građevina može 
iznositi najviše 6,0 m. 

Visina vijenca spremišta 

poljoprivrednih strojeva i 
poljoprivrednih proizvoda može 

iznositi najviše 6,0 m, odnosno 

8,.0 m ukoliko je uvjetovana 
visinom mehanizacija, a više od 

8,0 m  ukoliko to zahtjeva 

tehnološki proces (silosi i sl.). 

 

PRIMJEDBA SE NE 

PRIHVAĆA  

Primjedbu nije moguće prihvatiti 
jer su navedene površine 

određene Prostornim planom 

Osječko – baranjske županije i 
nije ih moguće utvrditi 

drugačije. 

Posjed je određen točkom  54. 
Odredbi za provedbu PPUO 

Semeljci na sljedeći način: 

„Posjedom se smatra zemljište 
koje je u minimalnoj površini od 

60% u vlasništvu investitora, a 



 

preostali dio može biti državno 

zemljište u zakupu. 

 Ako posjed čini više 
katastarskih čestica, na najmanje 

80% površine posjeda 

katastarske čestice trebaju biti 
fizičke povezane. Čestice se 

smatraju fizički povezane i ako 

ih dijele melioracijski kanali ili 
poljski putovi.“ 

K2 Boršić Ivan 

 

PRIMJEDBA JE DIJELOM 

UGRAĐENA U PLAN, A 

UKOLIKO SE RADI O 

IZMJENI GRANICA 

GRAĐEVINSKIH 

PODRUČJA PRIMJEDBA SE 

NE PRIHVAĆA 

Obrazloženje kao pod K 1.1. 

2.  POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI ČIJA MIŠLJENJA, 

PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NISU RAZMATRANI IZ RAZLOGA PROPISANIH 

OVIM ZAKONOM 

Sve dostavljene primjedbe su razmotrene. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA I KOPIJA KNJIGE PRIMJEDBI  

 



 



 



 

 



 



 



 

4. MIŠLJENJA, PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE NA PRIJEDLOG PROSTORNOG 

PLANA 

 
1. Općina Ivankovo  
2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne 

zaštite Osijek 
3. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Osječko – baranjske županije 
4. HAKOM  
5. HOPS 
6. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE  - proslijeđen dopis 
7. MINISTARSTVO OBRANE, Uprava za materijalne resurse, Služba za nekretnine, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša, Služba za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost – 
pozitivno mišljenje – zaprimljeno nakon proteka javnog uvida 

8. HŽ Infrastruktura – pozitivno mišljenje – zaprimljeno nakon proteka javnog uvida 
 
 

 
 
 



 

 



 
 



 



 



 



 



 
 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 

 



 
 



 
 


